LO4A

LO4AD WHrHOUTOPHI KabLIMHEBPHHA

HMMMYHO/erpeccaHThbl

LIVK/IOCTIOPUH

XIV. JIekapcTBeHHbIe IIpenaparhl, KOTOPHIMH 00eCneYnBaTCsA
00/IbHBIE HAC/IeJCTBeHHBIM Jeduiurom daktopos II (hudpuHorena),
VII (nabunbHoro), X (Ctoapta - Ilpayspa)

(eBemeH pacriopspkerrieM [IpaBurensctBa PO ot 26.04.2020 N 1142-p)

Kopg ATX| AHaTOMHO-TepareBTU4eCKO-XUMH4ecKas JlekapcTBeHHBIe IpernapaThl
knaccudukaiysa (ATX)
B KPOBb M CHCTeMa KPOBETBOPEHHS
B02 reMOoCTaTUJecKue CpeiCcTBa
B02B  ButamuH K u pyrue reMoCcTaTvku
B02BD dakTopbl cBepThIBaHUS KPOBU 3MTaKOT aib(da (aKTUBUPOBAHHBIM)

ITpunoxenue N 4

K pacriopspkeHuto [IpaBuTenbcTBa

Poccuiickoit ®epepariyuu

ot 12 okTs16psi 2019 r. N 2406-p

MUHHNMAJIBHBIVI ACCOPTUMEHT
JIEKAPCTBEHHBIX ITPEITAPATOB, HEOBXOJMNMBbIX /151 OKA3AHUSA
MEJUIIMHCKOH ITOMOIIU
Crnycok U3MeHSIOIIMX JOKYMEHTOB
(B pex. pacriopspkeHus [IpaButenbctBa P® ot 23.11.2020 N 3073-p)
I. lnis anTeK (roTOBBIX JIeKapCTBeHHBIX (hopM, MPOU3BOACTBEHHBIX,
NMPOU3BO/ICTBEeHHBIX C IPABOM U3r0TOBJ/IEHHA aceNTHUeCKUX
JIeKapCTBEeHHbIX NpenapaTros)
Kog ATX | AHaToMO-TeparieBTUUeCKO- | JlekapcTBeHHbIe JlekapcTBeHHBIE (POPMBI
XUMHYecKast TnpernapaThl
knaccudvkaims (ATX)
A MULL{eBapUTe/bHbIN TPaKT U
0OMeH BellecTB
A02 Tpernaparsl AJisl JIeUeHust
3a00/1eBaHui, CBI3aHHBIX C
HapylleHneM KUCI0THOCTH
AO02B  mpenapaThl AJis1 IeYeHUs

s13BeHHOU 00J1e3HU
KeJyZiKa v
JIBEeHA/II[AaTUIIEPCTHOM



KHUIIIKYU U
ractpos3odareanbHoMN
pedroKCHOM 00/1e3HU

A02BA OnokaTopsl H2- PaHUTUIUH TabIeTKu
T'MCTAMHUHOBBIX PELIENITOPOB

hamoTuauH TabeTku

A02BC wuHruOMTOpHLI MPOTOHHOIO  OMENpa3ol KarcCyJibl
Hacoca Wy TabneTKu

A02BX ppyrue npernaparsl AJist BHCMYTa TPUKAIWs Tab/eTKH, MOKPLITHIE TJIEHOYHOU
NleyeHUst I3BeHHOM 00/e3HA AULIUTPAT 000/104KOH
JKenyaKa v
JIBeHa/ILlaTUIIePCTHOU
KUILLIKA U
ractpo33odareanbHON
pedJtrokcHOl 60/1e3HU

AO03 Tperaparsl JJ1s JIeUeHUst
(YHKLUMOHATBbHBIX
HapyIlIeH!H! >Key0uHO-
KUIIIeYHOT 0 TPaKTa

AO3A  mpenaparsl AJis1 IeUeHUs
(YHKLUMOHATBbHBIX
HapyIIeHH! JKeTy[0uHO-
KUIIeYHOr o TpakTa

AO3AD mnamnaBepyH U ero JpoTaBepyH TabeTKu
TIPOU3BOJHBIE

A06  cnabuTenbHbIE CpeCTBA
AO6A  cnabuTenbHbBIE CpeACTBA

AO6AB KOHTaKTHbIE C/labUTeIbHbIE OUMCAKOIUIT CYTITIO3UTOPHUU PEKTa/bHbIe; TaO/ETKH
CpeACcTBa

ceHHo3uapl A B  TabneTku

A07 MPOTUBOapeliHbIe,
KUILIeYHbIe
NIPOTHUBOBOCIIA/IUTE/IbHBIE U
MIPOTUBOMUKPOOHBIE
Tripernaparsl

AO07D  mpenaparsl, CHWXKaroLLye
MOTOPUKY JKej1y[0uHO-
KMILIEYHOT 0 TPaKTa

AO7DA mipenapartsl, CHWKaIe  JIollepaMuf, KariCy/iel
MOTOPUKY JKeJTyJJOUHO- Wy TabneTKu
KMILIeUHOT' 0 TPaKTa

AQ07F  mnpoTtvBoAUapeiiHbIe
MUKPOOPTaHU3MbI



AQ7FA

A09

AQ9A

AQ09AA
All

A11G

A11GA

Co1

C01D

CO1DA

Co03
CO03A
CO3AA

C03C
CO03CA

C03D

CO3DA

TIPOTHBO/[UAPENHbIe
MUKPOOPraHW3Mbl

Tripernaparsl,
criocoOcTByOLIMe
NUIeBapeHUIO0, BK/TFOUast
(hepMeHTHbIe TIperapaThbl

Tnperaparsi,
crocobcTByOIIHe

MULLEBAPEHHIO, BKITFOUast
(bepMeHTHbIe rpenaparsl

(hepMeHTHBIE TIpeTiapaThI
BHUTaMUHBI

ackopOWHOBas KUC/I0Ta
(ButamuH C), BK/IrOUast
KOMOWHAIIY C IPYTUMHA
cpeACTBaMH

ackopbWHOBasi KUCIOTa
(ButamuH C)

CepJieuHO-COCY/UCTast
cucrema

Tperaparsl JJ1s JIeUeHUst
3ab0/1eBaHuUM cep/iiia

Ba30/1U/1aTaTOPBI /IS
JieueHus 3a001eBaHuN

cepaa

opraHuuecKie HUTpaThl

JMYPETHKH
THa3U/Hble JUYPETHKU

THa3UbI

"neTsieBble” JUYPETUKU
Cy/Tb(hOHAMU/IBI

KanuiicOeperatorye
IMYPETUKU

dHTAar OHUCTHI
a/IbAOCTEepPOHa

oudugodakrepun
onduaym

MMaHKpeaTHH

ackopbuHoBast
KHCJI0Ta

n3ocopbua
JVHUTpAT

n3ocopbua
MOHOHHTpAT

HUTPOIJIULIEpUH

TU/IPOX/I0pPOTHAa3U
A

dbypocemug

CITMPOHOJ/IAKTOH

KariCyJ/ibl U1 MOPOLIOK J/i/1s1 TpreMa
BHYTpb

KariCyJibl Ui TabneTKu

Jpaxke
WU TabIeTK!

Tab/IeTKU
KaricyJibl
WU TaOIeTK!

cripeii TIObSI3BIUHBIN JO3MPOBaHHbIM;
TabneTku

Tab/IeTKU

Tab/eTku

KariCyJibl
WU TaOMeTK!



Co7
CO07A

CO7AB

C08

C08C

CO08CA

C08D

CO8DA

C09

CO09A
CO9AA

C09C

COSCA

C10

C10A

C10AA

GO01

OeTa-a;peHOOI0KaTOPBI
OeTa-ajpeHOOI0KaTOPBI

ce/eKTUBHbIe OeTa-
a/IpeHO0O/I0KaTOPBI

6]IOKaT0p]>I Ka/IbIJMeBbIX
KaHaJ/IOB

CesleKTUBHBIE OI0KaTOPbI
KaJbL[eBbIX KaHAJIOB C
NPeUMYIL|eCTBeHHbIM
JleliCTBHEM Ha COCY/[bl

TTPOU3BO/JHBIE
IUTUIPOTTUPUIMHA

cesleKTUBHBIe 6710KaTOpbI
Ka/IbLIeBbIX KaHa/O0B C
MPSIMBIM JIe[iICTBHEM Ha

cepzie

TIPOU3BOJHEIE
(heHmnanKuIaMrHa

CpeJCTBa, JeNCTBYIOLIHE Ha
PEeHUH-aHI'MOTEeH3UHOBYIO
cucremy

UHrHouTOphl AITD

uHruourops ATI®

aHTarOHUCTHI PeLIENTOPOB
aHruoTeHsuHa I1I

aHTarOHUCTHI PEeLIENTOPOB
aHruoTeHsuHa II

TUTIOTUTIIEMUYeCKIe
cpefcTBa

TUTIOTUTIHIEMUYeCKIe
cpefcTBa

uHruouropsl I'MTI'-KoA-
pezyKTasbl

MOUer1io/IoBad CucTreMa U
I10J/I0BbI€ TOPMOHBI

MPOTUBOMUKPOOHBIE
TripernapaThbl U aHTUCENTHKHY,

dTeHOJIOJI

dMJIOAUITHUH

HudeaAUMH

BeparamMmuI

KaIlTOIpu/aI

SHaJIalmpyUI

703apTaH

aTopBacTaTUH

Tab/eTKU

Tab/IeTKU

Tab/eTKU

Tab/eTKU

TabIeTKU

Tab/1eTKu

Tab/IeTKH, TIOKPBITBIE 000TI0UKON

KariCyJibl,
W1 TabeTKH, TIOKPBIThIE 000IOUKOM,
WK TabIeTKH, TTOKPBIThIE TJIEHOUHOM
000/10uKO



GO1A

GO1AF

HO02

HO02A

HO02AB

Jo1

JO1A
JO1AA
JO1B
JO1BA

JO1C

JO1CA

JO1E

JO1EE

NnpruMeHsieMble B
T'MHEeKOJIOIrMKr

MIPOTUBOMUKPOOHBIE
Tnperaparbl U aHTHUCENTHKH,
KpOMe KOMOMHHMPOBaHHBIX
Tperaparos C
TJIFOKOKOPTUKOW/IaMU

Mpon3BOJAHbIE UMK JAa30/1d

rOpMOHa/bHbIE TpernapaThl
CHUCTEMHOT0 1elCTBUS,
KpOMe I10/I0BBIX TOPDMOHOB
Y UHCY/IMHOB

KOPTUKOCTEPOU/IBI
CHUCTEMHOTO JIeMCTBUS

KOPTUKOCTEPOU/IBI
CHUCTEMHOTO JIeMCTBUS

TJIFOKOKOPTHUKOUW/JBI

MIPOTUBOMUKPOOHBIE
TperiapaTbl CHCTEMHOT0
JlerCTBUS

aHTHOaKTepUasbHbIE
TiperiapaTbl CHCTEMHOTO
JlerCTBUS

TeTPaLK/IHEI
TeTPaLKJIHEI
amMGbeHUKOJTbI
amMGbeHUKOJTbI

OeTa-slaKTaMHbIe
aHTHOaKTepUasbHbIE
TIperiapaThl: MeHULUTHHBI

TeHULW/I/TUHBI LIUPOKOTO
CrieKTpa AercTBus

CybhaHUIaMUABI U
TPUMETOTIPHUM

KOMOWHHUPOBaHHbIE
TiperiapaThbl
cynbhaHWIaMUIOB U
TPUMETOTIPUMaA, BK/TFOUast

K/I0TPHUMa30Jj

U/ POKOPTU30H

JAeKCaMeTa30H

AOKCHUILIMKJ/IMH

xyiopaMeHUKOo

dMOKCHULIA/IIINH

KO-TPHUMOKCA30J1

rejib BariHa/bHbIHN,
WU Tab/IeTKY BaruHaiabHbIe,
WIH CYTIIO3UTOPUU BarvHaabHbIe

KpeM [/151 HapY>KHOT'0 IIpUMeHeHUs! UU
Masb /1/1s1 HAPY>KHOI'O TIpUMeHeHUs

Tab/eTKU

KariCyJibl NI TabIeTK1

Tab/IeTKU

KaricyJibl WM TabsIeTKy;
TIOPOLLOK /1JI51 IPUTOTOBJIEHUST
CYCIeH31H JiJIsl IpreMa BHYTpb

CyCTieH3Ust /1S IprUeMa BHYTPb;
Tab/IeTKU



JOIM

JOIMA

JOo2

JO2A

JO2AC

JO5

JO5A

JOSAB

JOSAH

JOSAX

MO1

MO1A

MO1AB

MMpon3BOJAHLbIE

aHTHbaKTepUanbHbIe
TIperiapaThbl, MPOU3BO/IHbBIE
XHUHOJIOHA

(hTOPXMHOOHBI

MIPOTHUBOTPUOKOBBIE
TperiapaTbl CHCTEMHOTO
JelicTBUS

TIPOTHBOrPHOKOBBIE
rpernapaTbl CACTEMHOTO
JlerCTBUS

TIPOM3BO/IHBIE TPHA30Jia dhnykoHazon

MTPOTUBOBUPYCHbBIE
rpemnapaTbl CHCTEMHOTO
JlerCTBUS

TTPOTHBOBUPYCHEIE
TiperapaThbl MPsSIMOTO
JelicTBUS

HYKJ/I€03U/bI U
HYKJ/IEOTH/IbI, KpOMe
UHrUOMTOPOB 0OpaTHOM
TPaHCKPUITTA3bI

aLUK/IOBUD

UHTMOUTODBI
HelpaMUHH/1a3bl

OCeJIbTAMUBHUD

TpOoYHe MTPOTHBOBUPYCHEIE
ripernapaThbl MU
TeHTaHJHOBOM

KUCTIOTBI
Karotiesn
yMU(EeHOBUD

KOCTHO-MbIIIIeYHad
cucremMa

MIPOTUBOBOCIIA/IUTE/IBHBIE U
MIPOTUBOpEBMaTHYeCcKre
Tripenaparbl

HeCcTepou/iHble
MIPOTUBOBOCIIA/TUTE/TEHbIE U
MIPOTUBOpEBMaTHYeCcKre
TripernapaTbl

TIPOM3BO/IHbIE YKCYCHOM nukimodeHak

LunpodJioKcauH

UMW Od30/IM/I3TaHa

KaIUIX [J1a3HbIe
WTU KarjIx I71a3Hble U VIIHBIE,
Karuld YIIHbIE;

Tab1eTKn

KariCyJibl

KPeM /171 HAPY>KHOT'O TTPUMEHEeHHsT Wn
Ma3sb JI/Is HapY)KHOT'O TIPUMEHEHHS;
Tab/eTKU

KariCyJibl

KariCyJibl

Tab/IeTKU

KariCyJibl Wi TabneTku

KaIl/I! I'Jia3HbIe;



MO1AE

NO2

NO02B

NO2BA

NO2BE

RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA

RO5

KHWCJIOTBHI U POACTBEHHBIE
coearMHeHudA

MMpOn3BOJAHLIE
HpOHHOHOBOﬁ KHCJ/IOTBI

nbympodeH

HepBHasl CUCTeMa
aHa/Tbr e THKH

JIpyTHe aHa/lbreTUKU U
AHTUITUPETUKU

Ca/TMIU/IOBAaA KMC/IOTa M ee  alleTU/ICA/TULIIOB

MMpOn3BOJAHLIE ad KHMCJ/I0Ta

aHUIU/Ib raparieTamoJ

AblXaTe/JIbHasgd CUCTeMa

Tperaparhl Jjis JIeueHust
00CTPYKTHUBHBIX
3a00/1eBaHUN [IbIXaTeTbHBIX
myTe

a/ipeHepruyueckye cpescTBa
JJ151 UHTa/IsIL{IOHHOT 0
BBe/IeHUs

ceJIeKTUBHbIe Oeta 2-
a/IpeHOMHMETHUKH

cans0yTaMoit

Jpyrue cpefcrea Ajs
neyeHHst 0OCTPYKTHUBHBIX
3ab0sieBaHui JbIXaTeIbHbIX
nyTed AJis
VHTa/sLIMOHHOTO BBE/IeHUS

TJTFOKOKOPTUKOWIbL Gek/ToMeTas’soH

Jpyrue cpefcTBa
CHCTEMHOTO JIeCTBUS ISt
neyeHust 00CTPYKTHUBHBIX
3ab0JieBaHMUM JbIXaTeTbHbIX
nyTei

KCaHTHUHBI aMI/IHO('l)I/IJ'IJ'II/IH

TPOTHBOKAILJIEBbIe
ripenapaTsl ¥ CpeJiCTBa [t

Tab/eTKU

KariCyJibl Ui Ta6]'IeTKI/I;
CyCIieH3us OJid IIpreMd BHYTPb

TabeTKU

pacTBOP [ijIs TIpreMa BHYTPb WIH
CyCrieH3us Jisi IpUeMa BHYTPb;
pacTBOp /7SI TpreMa BHYTPb (171s1
JleTein)

WM CYCIIeH3Us [ijIsl TIpieMa BHYTPhb
(a1 peteir);

CYTITIO3UTOPUU PEKTa/TbHEIE;
Tab/IeTKU

a’3p030Jib JIJIsl UHT AN
[TO3UPOBaHHbBIN W PAaCTBOP /IS
WHT A

a’3p030/1b [J1 UHTaJISLIUN
ZI03UPOBaHHbIN

Tab/eTku



JIeYeHUst TIPOCTYAHBIX
3a00/1eBaHUN

RO5C  orxapkuBarwoye
TrperapaThbl, KpoMe
KOMOMHAaLMH ¢
MPOTUBOKAIIIJIEBLIMU
Cpe/cTBaMU

RO5CB  mMykonuTuueckue aleTUILUCTeNH rpaHyJIbl [/15 IPUTrOTOBJ/IEHUS pacTBOpa
Trpenaparsl JLJIS1 TIpYUeMa BHYTPb WX MOPOLLOK [/151
MIPUTrOTOB/IEHUs pacTBOpa /1Sl IpreMa

BHYTpb

RO6 AHTUTMCTaMUHHBIE
CpeJiCTBa CUCTEMHOT0
JelicTBUS

RO6A  aHTUrHCTaMUHHEBIE
Cpe/iCTBa CUCTEMHOr 0
JelicTBUS

RO6AC 3amenieHHbIe XJI0pONUPaMUH TabeTKu
STUIEH/IMaMUHbI

RO6AX ppyrve aHTUrMCTaMUHHBIE —JI0paTaJuH CUpOIT;
CpeJiCTBa CUCTEMHOTO Tab/IeTKU
JlerCTBUS

S OpraHbl 4yBCTB

S01 odTasbMOIOTHUeCKYe
rpemnapaThbl

SO1A  TPOTMBOMMKPOOHBIE
Tripernaparsl

SO1AA aHTHOMOTHKU TeTpaLUK/IUH Masb Ij1a3Has

SO1E  mnpotuBOr/IayKOMHEIE
Triperniaparsl U MUOTUYECKHe
CpefCcTBa

ITo3unus ucknroueHa ¢ 1 suBapst 2021 ropa. - Pacniopsbkenue IlpaButensctBa PO ot 23.11.2020 N
3073-p

SO1ED 6erta-ajpeH00/I0KaTOPhI THUMOJIOJ Karl/i T/1a3Hble

I1. Iis anTeyHbIX MYHKTOB, allTeYHbIX KUOCKOB
U MHANBUAYAIbHBIX NpeAIIpUHUMAaTe 1el, MMeIIUX JIMI[eH3UI0
Ha (hapManeBTHYECKYIO /JeATeTbHOCTh

Kopg ATX | AHaToMO-TeparneBTUUeCKO- | JleKapCTBeHHbIe JlexapcTBeHHbIe (HOPMBI
XUMHUeCKast Tiperiaparsl
kinaccudukaus (ATX)
A TMUIL{eBapUTe/IbHbIN TPAKT U

00OMeH BellecTB



AQ2

A02B

A02BX

A03

AO03A

AO03AD

A06
AO6A

AO6AB

AQ7

A07D

AO07DA

AQ7F

rperapaTsl 4J1d JieueHUda
3a60HEBaHHﬁ, CBA3dHHBIX C
HapylieHrueM KHC/JI0THOCTH

Tperaparhl Jijisi JIeueHust
SI3BEHHOU 00J1e3HU
KeJTyZIKa v
JIBEHa/ILIaTUTIEPCTHOM
KUIIIKA U
ractpo33odareanbHON
pedJrokcHOH 60/1e3HU

JIpyTHe TIpernaparsl /s
NleueHUs I3BeHHOM 00/e3HA AULIUTPAT
Kenyaka v

JIBeHa/ILIaTUTIePCTHOU

KUIIKA U

ractpos3odareanbHON

pedroKCHOM 00/1e3HU

Tipernaparhl /i/1s1 ieueHust
(YHKLUMOHATBHBIX
HapyIIeHH! >KeTy[0uHO-
KUIIeYHOr o TpaKTa

Tripernaparsl [/ ieueHust
(hyHKIMOHAMBHBIX
HapyIIeHH! >KeTy[0uHO-
KUIIIeYHOT 0 TPaKTa

rariaBepuH U ero
MMpou3BOJAHLIE

JpOTaBepyH

cnabuTensHLIe cpeacTBa
cnabuTensHLIe cpeacTBa

KOHTAaKTHBIE C/Ia0UTeIbHBIE OHMCAKOAMI
cpeZicTBa

ceHHO3ubI A u B

TPOTUBOIMApeiiHbIe,
KHIIIeUHbIe
TIPOTHUBOBOCTIA/IUTE/TEHBIE U
MTPOTUBOMUKPOOHBIE
TiperiapaThbl

TipernapaThl, CHI Katolljue
MOTOPHKY >KeJTyZ0UHO-
KHILLIEYHOT0 TpaKTa

TipenapaThl, CHIKaloLLe
MOTOPUKY >KeJTyJOUHO-
KHUIIIeYHOr 0 TpaKTa

JioTiepaMu/

TIPOTHBOMapelHbIe
MUKPOOPraHU3Mbl

BUCMYTa TPUKa/IUs TabIeTKH, TIOKPBIThIE TIIEHOUHON

000/10UKOH

Tab/eTKU

CYTIO3UTOPUH PEKTA/IbHbIE;
Tab/1eTKu

Tab/IeTKU

KariCyJibl NI TabIeTK1



AQ7FA

A09

AQ9A

AQ09AA

All
A11G

Al11GA

Co1

C01D

CO1DA

GO1

GO1A

GO1AF

TIPOTHBO/[UAPENHbIe
MUKPOOPraHW3Mbl

Tripernaparsl,
criocoOcTByOLIMe
NUIeBapeHUIO0, BK/TFOUast
(hepMeHTHbIe TIperapaThbl

Tnperaparsi,
crocobcTByOIIHe

MULLEBAPEHHIO, BKITFOUast
(bepMeHTHbIe rpenaparsl

(hepMeHTHBIE TIperiapaThI

BHUTAaMUHBI

ackopbUHOBasi KUCIOTa
(ButamuH C), BK/IrOUast
KOMOWHAIUH C IPYyTUMU
cpeACTBaMH

acKopOHHOBas KUC/I0Ta
(Butamuu C)

CepJieuHO-COCY/UCTast
cucrema

TpemnapaThl /151 IeUeHus
3ab0/ieBaHui ceplia

Ba30/I1/IaTaTOPbI JIIst
JieueHus 3a001eBaHuN

cepna

opraHuuecKie HUTpaThl

MOUerio/ioBasg CUCTeMa U
I10JI0OBbIE€ TOPMOHBI

MTPOTUBOMUKPOOHBIE
TIperiapaThl U aHTUCETTHKH,
TIpUMeHsieMble B
TMHEKOJIOTUH

MTPOTUBOMUKPOOHBIE
Tperaparthl U aHTUCENTHKH,
KpOMe KOMOMHMPOBaHHBIX
Tperaparos C
TJTFOKOKOPTUKOU/IaMU

MMpOM3BOAHBIE UMW JAa30/1a

rOpMOHAa/bHbIE TIperiapaThl
CHUCTEMHOTO IeUCTBUS,
KpOMe TI0JIOBbIX TOPMOHOB

oudugodakrepun
onduaym

MMaHKpeaTHH

ackopbOuHOBast
KHUCJ/IOTAa

HUTPOIJIULIEpUH

K/JIOTPpHUMa30J1

KaricyJibl
WJTA TIOPOIIOK [I7sI TIpYieMa BHYTDPb

KaricyJibl
WU TaOIeTK!

Jpaxe
WU TabIeTK!

cripeii TIObSI3BIUHBIN J03UPOBAaHHbIM

rejib BaFHHaHBHLIﬁ,
WU TabJIeTKH BarvHaJ/IbHEIe,
WJIA CYTITIO3UTOPUMN BariHa/IbHbIE



HO02

HO02A

HO02AB

JO5

JO5A

JOSAX

MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2

NO02B

" MHCYJ/IMHOB

KOPTUKOCTEpPOUZEI
CHUCTEMHOT0 J1elCTBUS

KOPTUKOCTEpPOU/bI
CHUCTEMHOT0 J1elCTBUS

TTFOKOKOPTUKOU/IBI TUJPOKOPTU30H

MIPOTUBOMUKPOOHBIE
Tperiaparbl CHCTEMHOT0
JelicTBUS

MTPOTUBOBUPYCHbBIE
rperapaTbl CHICTEMHOTO
JlerCTBUS

TTPOTHBOBUPYCHEIE
TiperapaThbl MPsSIMOTO
JelicTBUS

TpOYMe NMPOTUBOBUPYCHBIE

Triperiaparhbl MU,
MeHTaHUOBOU
KUC/IOTBI
Karowesn
yMU(EHOBUD

KOCTHO-MBIIIeYHast

cucremMa

MIPOTUBOBOCTIA/TUTE/TBbHBIE U

MIPOTUBOpEBMaTHYeCKHe

TiperiapaThbl

HecTepouziHbIe

MIPOTUBOBOCHA/IUTE/BHbIE U

MIPOTUBOpEBMaTHYeCKre

ripernapaTsl

TIPOU3BOJHbIE YKCYCHOM IuKnodeHak

KHCJIOTBI U POJICTBEHHBIE

coeIluHeHUs

TTPOU3BO/IHBIE noynpoden

TIPOTTMOHOBOU KUCJIOTEI

HEpBHas CUCTeMa
dHa/IbTeTUKH

APyruve aHaJIbIreTUKU U
AHTUIINPDETHUKHU

KpeM [J1d Hapy>KHOI'0 IIpUMeHeHuA
WA Ma3b [Jid HaDY>KHOI'O TIPUMEHEHUA

HUMH/1a30/IM/I3TaHa KallCyJIbl

Tab/eTKU

KaricyJibl
WU TabIeTK!

KarlI! IJ1a3Hble;
Tab/IeTKU

KariCyJibl
WIn TabJIeTKY;
CyCTieH3Ust /1S IpreMa BHYTPh



NO2BA camuruioBasi KUCJOTa M ee  alleTH/ICA/TUIUIOB  TabJ/IeTKH

TIPOU3BOJIHbIE ast KUCJ/I0Ta
NO2BE aHumuzpl riapareramosn pacTBOp /14 NprieMa BHYTPb WA
CyCIeH3usl JJis [IpreMa BHYTPb;
pacTBoOp [/ TIpyUeMa BHYTpPb (715
JleTel) Win CyCITeH3us Jis TIpreMa
BHYTPb (A7151 feTeit);
CyNIIO3UTOPUM PeKTa/bHbIE;
TabeTKU
R JbIxaTe/ibHasl cucTeMa
RO5 MPOTHUBOKAIIJIEBbIE
rpernaparsl U CpeJCcTBa AJist
JieueHUsI IPOCTYJHBIX
3abo/eBaHui
RO5C  orxapkusarolye
rpenaparsl, KpoMme
KOMOMHALIUH C
MPOTUBOKAIIL/IeBEIMU
CpeACTBaMU
RO5CB  mykomuThueckue aLeTUILUCTeVH TpaHyJibl [J/151 IPUTOTOBJIEHUs pacTBOpa
rpenaparsl [J1s1 IpYeMa BHYTPb

WY TIOPOILOK Ji/1s1 IPUTOTOBJ/IEHUS
pacTBopa /i IpyueMa BHYTpb

RO6 AHTUT'MCTaMUHHBIE
Cpe/iCTBa CUCTEMHOT0
JelicTBUS

RO6A  aHTUrHCTaMUHHEIE
Cpe/iCTBa CUCTEMHOr0

JlerCTBUS
RO6AX ppyrve aHTUrMCTaMUHHBIE —JIOpaTaJuH CHUPOII JJ1 IpYeMa BHYTPb;
CpeJfiCTBa CHCTEMHOT0 TabeTku
JlerCTBUS
S OpraHbl YyBCTB

S01 odTasbMOJIOTHUECKYe
rpernapaThbl

SO1A  TPOTMBOMMKPOOHBIE
Tripernaparsl

SO1AA aHTUOUOTHKHU TeTpaLUK/IUH Masb IJ1a3Has




